

# Årsredovisning

Styrelsen för **Curo Riksföreningen för Cancersjuka** med organisationsnummer 802407-6047 avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret **2023-01-01 – 2023-12-31**.

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

### Allmänt om verksamheten

Föreningen är en politiskt och religiöst obunden allmännyttig ideell förening med uppgift att verka för en bättre livs- och vårdssituation för cancersjuka, deras anhöriga och vårdpersonal. Föreningen är helt beroende av frivilliga bidrag. Medel insamlas genom att i första hand kontakta privatpersoner per telefon. För en liten organisation är detta en kostnadseffektiv och seriös form av insamling. Föreningen har sitt säte i Stockholms län, Märsta.

Sedan pandemin har anställda fortsatt jobba hemifrån vilket fungerar utmärkt. Lokalerna fungerar fortfarande bra för ändamålet och över förväntan. Trångt men ändå funktionella att arbeta i. Sedan luftvärmepump installerats så är rumstemperaturen mer anpassad för trycksaker och printning av dokument och utskick. Flytten har inneburit stora inbesparingar gällande Hyra, el, larm, vatten, försäkring och andra utgifter kopplade till normal kontorsverksamhet.

Antalet betalande medlemmar under året var drygt 12.000. Curo har under året inte aktivt arbetat med rekrytering av nya medlemmar utan helt fokuserat på att nå våra befintliga bidragsgivare. Även 2023 blev ett tungt insamlingsår. Nu när pandemin har klingat av så är det kriget i Ukraina och de allt klart högre levnadsomkostnaderna som gjort att våra till stor del äldre bidragsgivare fått det tufft att klara sig. Många skjuter sitt bidragsgivande framför sig vilket gjorde att insamlingen minskade med ca 20%. Lönekostnaden har dock följt med ner i samma utsträckning. Även andra omkostnader har minskat trots att vi gjort en del inköp som ska användas under hela 2024. Den flexibilitet som nu finns i organisationen med obefintliga fasta kostnader gör att vi har fortsatt stor tillförsikt för framtiden och ser att vi även framöver kan matcha omsättningen med våra omkostnader i samma utsträckning.

2 anställda har fortsatt arbeta hemifrån. Deras arbetstid motsvarar totalt 1 heltidstjänst. Det genomsnittliga bidraget för året blev 295 kronor, vilket är en höjning med 6 %. Ingen löneskillnad förekommer mellan män och kvinnor. Sjuklönekostnaden för 2023 var 0%. Våra gamla bidragsgivare fortsätter att troget stödja vår verksamhet. Av våra tidigare kunder som blivit kontaktade per telefon fortsätter drygt 90 % att ge sitt stöd till föreningens arbete vilket är bland det högsta under alla år vi varit verksamma.

### Främjande av ändamålet

100% av alla inkomna ansökningar från privatpersoner under året som uppfyller vårt regelverk beviljades. Detta har vi nu kunnat göra för 10 året i rad. Pengarna har huvudsakligen hjälpt cancerdrabbade med rehabilitering och eftervård samt barn med för dem välbehövliga rekreationsbidrag och stimulans genom aktiviteter på sjukhusen och i vissa fall även genom hembesök. Clownverksamheter som fått bidrag under året är Luleå, Hudiksvall, Mora, Falun, Gävle, Uppsala, Karolinska i Huddinge, Västerås, Eskilstuna, Örebro, Karlstad, Nyköping, Motala, Norrköping, Linköping, Kalmar, Växjö, Borås, Malmö, Ystad, Kristianstad, Helsingborg samt Målarverkstan på Akademiska sjukhuset i Uppsala. Ytligare några exempel på bidrag som delats ut är Sammankomster med aktiviteter för bröstcancerpatienter i Linköping. Friskvårdshelg Gumbalde hösten 2023 för medlemmar i BCF Rosa på Gotland, Skandionkliniken i Uppsala, Barnrättspiloterna i Västerås och Målarverkstan på Akademiska sjukhuset i Uppsala har fått biobiljetter och rekreationsmaterial att dela ut till barn och deras anhöriga under deras sjukhusvistelser.

### **Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

Vår stora involvering i de verksamheter vi stödjer och de enskilda bidragstagarnas rehabiliteringsresor bidrar till att ge så mycket valuta och kvalitet som möjligt för insamlade medel. Vi fortsätter att försöka hitta så bra alternativ som möjligt för våra bidragstagare och att anpassa varje beslut efter den enskilde bidragstagarens önskemål och personliga behov. Att inte betala något i förskott och hitta kreativa lösningar är viktiga delar i vår verksamhet. Curo har löpande uppföljning av kvalitén på rehabiliteringsanläggningarna samt alla Clown och Målarverksamheter. Som tidigare år meddelade vi under hösten 2023 alla Clown och Målarverksamheter våra planer för 2024. Till vår förvåning så avböjde en av dessa verksamheter bidrag av oss då de ansåg att de 60.000 kr vi ämnade ge till deras verksamhet var för 2023 var för litet samt att de inte ville ge oss inblick i deras bokföring.

### **Väsentlig påverkan av verksamheten på grund av kriget i Ukraina och de allmänt förhöjda levnadsomkostnaderna.**

Under året har föreningen erbjudit rehabilitering på 12 enheter varav ett i Estland. På grund av kriget i Ukraina har flera rehabiliteringsanläggningar i Polen fortsatt används för flyktingar. Vi har löpande under året haft dialoger med våra bidragstagare gällande deras rehabiliteringsresor. Vi har fortsatt även under 2023 göra många om och avbokningar både pga restriktioner men också pga rädslan för att resa utomlands. Tack vare bra relationer med våra researrangörer har Curo inte förlorat några pengar på inställda eller avbokade resor även i de fall det skett med kort varsel. För de som valt rehabilitering inom Sverige gränser har det fungerat utmärkt hela året. Vi har fortsatt vara lyhörda för önskemål och förändring utifrån den enskildes hälsa.

Clown och Målarverksamheterna runt om i landet har kunnat arbeta som vanligt under 2023. Löpande kommunikation och arbete med att följa upp deras verksamheter har varit viktigt då vi inte betalar bidrag för verksamhet som inte fysiskt utförs på sjukhusen. Curo har under 2023 fortsatt ge bidrag i samma utsträckning som tidigare till alla enheterna. En kommande minskning med två enheter för 2024 då de avstår från framtida bidrag. Till dags datum har vi kunnat fortsätta ge bidrag till alla enheter enligt den planeringen vi gjorde i oktober 2023.

Gemensamma och tydliga mål fortsätter vara viktiga för den fortsatta verksamheten och ger våra anställda den trygghet och förståelse för verksamheten som krävs för att kunna utföra ett bra arbete även nu i deras hemmiljö. Hembesök och telefonmöten varvas med mail och andra instruktioner. Genomsnittsålder bland personalen är nu 70 år och de har i snitt arbetat hos oss i 17 år. Vi har under året distribuerat ut 10.000 almanackor som tack till bidragsgivare runt om i landet.

Årsredovisning för 2023 är upprättas enligt K2 modellen.

Några styrelsearvoden utgår inte.